2
[bookmark: _GoBack]	ПРОЕКТ

	субъект правотворческой инициативы - глава Кондинского района

	разработчик проекта управление кадровой политики и делопроизводства администрации Кондинского района

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 15 марта 2016 года № 88 «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, в связи с утратой доверия»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 15 марта 2016 года № 88 «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, в связи с утратой доверия» (с изменениями 20 февраля 2020 года № 613)  (далее - решение) следующие изменения:
1) В преамбуле решения слова «от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
2)  Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В. Зяблицева                 в соответствии с их компетенцией.».
3) В пункте 3 приложения к решению слова «статьями 40 и 74.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «статьями 21 и 29 Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В. Зяблицева                               в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы
Кондинского района	                                    Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района                                            		                        А.В. Зяблицев

пгт. Междуреченский
«__»________2026 года
№ ____